
Wiadomości Adwokatury 19 czerwca 2015 r. 

NRA pyta ministra sprawiedliwości o tryb
procedowania
Adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, zwrócił się do Borysa Budki, ministra sprawiedliwości, o
odpowiedzi na pytania dotyczące trybu procedowania resortu nad kluczowymi dla
adwokatury sprawami.

Pismo jest reakcją na informację o rozpoczęciu prac nad zmianą rozporządzenia regulującego
wysokość wynagrodzeń z tytułu zastępstwa procesowego. O fakcie tym samorząd adwokacki
dowiedział się z komunikatu Krajowej Rady Radców Prawnych, w którym napisano, że minister
przekazał te informację telefonicznie wyłącznie jednemu przedstawicielowi samorządu prawniczego -
prezesowi KRRP - Dariuszowi Sałajewskiemu. Adwokaci przypominają, że wielokrotnie apelowali o
transparentność i współudział w pracach legislacyjnych, dotyczących samorządów prawniczych.

czytaj pismo

Prezes NRA na spotkaniu z Prezydentem Elektem
Andrzej Duda, Prezydent Elekt, zaprosił 16 czerwca br. na spotkanie adw. Andrzeja
Zwarę, Prezesa NRA.

Podczas wizyty Prezydent Duda zainteresowany był problemami poruszonymi przez Naczelną Radę
Adwokacką w memorandum, jakie w ubiegłym tygodniu NRA wystosowała do ministra
sprawiedliwości Borysa Budki. Szczególnie interesowało go zagadnienie dotyczące przywrócenia w
projekcie ustawy o Trybunale Konstytucyjnym prawa do wskazywania kandydatów na sędziów TK
przez organizacje i instytucje prawnicze.

- Prezydent Elekt deklarował, że wsłuchuje się w głos wszystkich środowisk, a szczególnie w głos
Adwokatury, który jest jednym z najbardziej opiniotwórczych w państwie. – powiedział po spotkaniu
adw. Andrzej Zwara.

 

fot. Andrzej Hrechorowicz
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Prezes NRA: cierpliwość adwokatów się
wyczerpała
O kwestiach ważnych dla środowiska adwokackiego, jak ustawa o nieodpłatnej pomocy
prawnej, zasady zgłaszania kandydatów na sędziów Trybunału Konstytucyjnego, czy
stawki za sprawy prowadzone z urzędu, mówi adw. Andrzej Zwara, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej w wywiadzie, który ukazał się dziś na łamach Rzeczpospolitej. 

Zachęcamy do lektury:

(czytaj tekst)

(przeczytaj wywiad na stronie Rzeczpospolitej)

 

Otwarte posiedzenie Komisji ds. Wizerunku
Zewnętrznego i Ochrony Prawnej przy NRA
Adw. Roman Kusz, przewodniczący Komisji ds. Wizerunku Zewnętrznego i Ochrony
Prawnej, zaprasza wszystkich chętnych do udziału w otwartym posiedzeniu komisji, które
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odbędzie się 3 lipca o godz. 10.30 w biurze Naczelnej Rady Adwokackiej w Warszawie.

Przedmiotem spotkania będzie dyskusja na temat strategii wizerunkowej Adwokatury Polskiej.
Adwokaci będą mieli okazję do podzielenia się doświadczeniem z działalności swoich izb oraz
zgłoszenia własnych pomysłów, co pomoże w wypracowaniu założeń do spójnego programu do
wykorzystania przez wszystkie Okręgowe Rady Adwokackie. Na jesień tego roku planowana jest
szeroka kampania wizerunkowa.

Osoby zainteresowane udziałem w spotkaniu proszone są o potwierdzenie obecności do dnia 1 lipca
2015 roku na adres: biuro.prasowe@nra.pl

Adwokat - nikt nie zrobi tego lepiej
"Adwokat- nikt nie zrobi tego lepiej" to tytuł
akcji marketingowej Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie. Celem
jest wzmacnianie wizerunku zawodu
adwokata na warszawskim rynku porad
prawnych. 

W ramach akcji w siedzibach sądów, prokuratur
oraz wybranych urzędów pojawią się plakaty
informujące o profesjonalizmie i cechach
wyróżniających adwokatów. Ponadto na portalach
i w mediach społecznościowych zamieszczone
zostaną, w przystępnej i interesującej szacie
graficznej, informacje wskazujące na różnice
pomiędzy adwokatami a doradcami prawnymi.

Za realizację kampanii odpowiedzialni byli
członkowie Zespołu ds. komunikacji społecznej,
wizerunku i działalności pro bono przy Okręgowej
Radzie Adwokackiej w Warszawie, mecenasi:
Michał Fertak – rzecznik prasowy ORA w
Warszawie, Anna Atanasow, Radzym Wójcik i
Kacper Woźniak. Akcja ruszyła 12 czerwca.

(Zobacz plakat)

Zgromadzenie warszawskiej izby adwokackiej
Zgromadzenie warszawskiej izby adwokackiej odbyło się 14 czerwca. Ustalono m.in.
wysokość składki oraz omawiano szczegóły kampanii promującej zawód adwokata. 
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Zgromadzenie rozpoczęło się od krótkiego wystąpienia adw. Pawła Rybińskiego, dziekana
izby. Następnie adw. Olga Sztejnert–Roszak kontynuowała Zgromadzenie przerwane w marcu br.
Zaczęła od skrupulatnego zapoznania obecnych z treścią dokumentów, które wpłynęły na jej ręce,
wyjaśniając też aktualny stan prawny, uzasadniający możliwość kontynuowania Zgromadzenia po
przerwie.

Jako, że przerwa Zgromadzenia nastąpiła jeszcze przed przyjęciem porządku obrad, kolejnym
punktem było głosowanie tej kwestii. Po przyjęciu porządku obrad wybrano członków komisji:
skrutacyjnej, mandatowej, wnioskowej, finansowej i wyborczej.

Następnie sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Adwokackiej zaprezentowała adw. Anna
Czepkowska–Rutkowska, sekretarz ORA, poświęcając dużo czasu sprawie wykonania uchwały
programowej Nadzwyczajnego Zgromadzenia Izby z października 2014 r. Sprawozdanie z działalności
ORA kontynuował adw. Paweł Rybiński, prezentując wnioski dotyczące zwalczania nieuczciwej
konkurencji. Dziekan oddał głos adw. Michałowi Fertakowi, rzecznikowi prasowemu ORA, który przy
pomocy prezentacji multimedialnej opowiedział o dotychczas przeprowadzonych działaniach w
ramach strategii marketingowej oraz o planach na przyszłość.

Zgromadzenie wybrało przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, którym został adw. Andrzej Tomaszek
oraz Komisję Rewizyjną w składzie: członkowie - adw. Dariusz Goliński, adw. Marek Kotarski, adw.
Andrzej Nogal, adw. Antonina Pieczyńska, adw. Agata Rewerska, adw. dr Kamil Szmid; zastępcy
członków - adw. Przemysław Adynowski i adw. Katarzyna Tryniszewska.

Odbyło się także głosowanie w sprawie podjęcia uchwał, dotyczących zatwierdzenia preliminarza
budżetowego ORA na 2015 rok oraz ustalenia składki na potrzeby izby na rok 2015 rok. Przyjęty
został jeden z dwóch projektów proponowanych przez ORA – zakładający pozostawienie składki
podstawowej bez zmian.

Przewodnicząca Komisji Wnioskowej adw. Magdalena Fertak przedstawiła zgłoszone do komisji
projekty uchwał. W wyniku merytorycznej dyskusji nad zgłaszanymi przez uczestników zgromadzenia
poprawkami, zostało przyjętych siedem uchwał.

(zobacz wszystkie uchwały)
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Szczecińscy adwokaci za uregulowaniem stosunku
prawnego między patronem a aplikantem 
13 czerwca 2015 r. odbyło się Zwyczajne Zgromadzenie Szczecińskiej Izby Adwokackiej. Z
uwagi na szybko powiększającą się liczbę adwokatów, szczecińscy adwokaci po raz
pierwszy zebrali się na dużej sali Audytorium im. Stanisława Skoczkowskiego ZUT w
Szczecinie, mogącej pomieścić nawet 600 osób. 

Zgromadzenie szczecińskiej palestry podjęło dwie uchwały programowe. W pierwszej z nich
zgromadzenie Szczecińskiej Izby Adwokackiej ponownie wystąpiło do Naczelnej Rady Adwokackiej z
postulatem pilnego wprowadzenia zmian w regulaminie aplikacji adwokackiej zmierzających do
usunięcia sytuacji, w których aplikacja odbywana jest przez aplikantów bez uregulowanego stosunku
prawnego patrona (kancelarii patronackiej) z odbywającym aplikację aplikantem, gwarantującego
aplikantowi wynagrodzenie za pracę.

W drugiej uchwale zgromadzenie SIA domaga się od Naczelnej Rady Adwokackiej podjęcia
zdecydowanych działań w stosunku do Ministerstwa Sprawiedliwości, tak aby obecne koszty pomocy
prawnej z urzędu nie obciążały wyłącznie adwokatury.
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Ponadto omówiono tematy typowe dla corocznych niewyborczych zgromadzeń izby, jak
sprawozdania organów izby, udzielenie absolutorium dla okręgowej rady adwokackiej czy ustalenie
wysokości składek na kolejny rok, które nie wzbudziły kontrowersji u obecnych na sali członków
miejscowej palestry.

W trakcie zgromadzenia oficjalnie uhonorowano dwóch adwokatów miejscowej izby przyznanymi
przez Naczelną Radę Adwokacką odznaczeniami. Pierwsze z nich, „Adwokatura Zasłużonym”, zostało
przyznane adw. Romanowi Ossowskiemu za całokształt jego pracy i osiągnięć na rzecz adwokatury.
Z kolei adw. Jerzy Chmura został wyróżniony medalem „Dla obrońcy praw człowieka – Adwokatura
Polska” (w jego imieniu odznaczenie odebrał syn Przemysław Chmura). Zgodnie z zamysłem NRA,
medal ten (oficjalnie przyznany mec. Chmurze już w 2014 r.) stanowi dowód wdzięczności dla tych,
którzy budowali etos adwokatury, bronili praw człowieka i walczyli o wolną, niepodległą i
demokratyczną Polskę.

Okręgowa Rada Adwokacka w Szczecinie, przy okazji zgromadzenia izby, zamieściła w
weekendowym wydaniu kuriera Szczecińskiego wkładkę promującą szczecińską adwokaturę. Zobacz
wkładkę  

Zgromadzenie izby wrocławskiej - medal dla adw.
Rossy

Zgromadzenie izby wrocławskiej odbyło się
13 czerwca. Podczas spotkania adw. Rafał
Dębowski, sekretarz NRA, wręczył "Medal
dla Obrońcy Praw Człowieka - Adwokatura
Polska" adw. Henrykowi Rossie.

Zwyczajne Zgromadzenie Izby Adwokackiej we
Wrocławiu odbyło się w budynku Wydziału Prawa,
Administracji i Ekonomii Uniwersytetu
Wrocławskiego. Naczelną Radę Adwokacką
reprezentował adw. Rafał Dębowski, sekretarz
NRA i jednocześnie opiekun wrocławskiej izby,
który wręczył adw. Henrykowie Rossie, byłemu
dziekanowi ORA we Wrocławiu i senatorowi RP
zaszczytne odznaczenie „Medal dla Obrońcy Praw
Człowieka - Adwokatura Polska”.

Naczelna Rada Adwokacka uhonorowała adw.
Rossę odznaczeniem za jego bezkompromisową
postawę obrońcy działaczy opozycji
demokratycznej w mrocznych czasach PRL-u,
kiedy wykazał się wyjątkową odwagą i
patriotyzmem.

Adw. Rafał Dębowski przedstawił dotychczasowe
działania NRA i jej Prezydium, a także plany na
przyszłość.

                             6 / 23

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-szczecin-wkladka-11868.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-szczecin-wkladka-11868.pdf


Zgromadzenie izby wrocławskiej gościło także
dziekanów ORA w osobach adwokatów: Pawła
Gierasa z Krakowa, Jerzego Piniora z Katowic oraz
Cezarego Goryszewskiego z Opola. Ich obecność -
jak zaznacza adw. Andrzej Grabiński, dziekan ORA
we Wrocławiu - wskazuje na wyraz szacunku i
wspólnotę interesów, prezentowanych na
posiedzeniach plenarnych NRA. Obecny był także
sędzia NSA Ryszard Pęk, prezes WSA we
Wrocławiu, a także r.pr. Mirosław Sadowski,
wiceprezes OIRP we Wrocławiu. Goście wygłosili
przemówienia okolicznościowe, akcentując ważną
rolę samorządu izby.

Zgromadzeni przez aklamację zaaprobowali
przedstawione propozycje powołania Prezydium i
poszczególnych Komisji. Następnie odbyła się
ożywiona dyskusja. Jednym z dyskutantów, tak jak
i podczas ubiegłego Zgromadzenia, był adw. Rafał
Dębowski. Jego wystąpienie zostało życzliwie
przyjęte, pomimo że dotyczyło trudnych spraw,
związanych z działaniami podejmowanymi przez
NRA.

Jedyny projekt uchwały, dotyczący projektu
ustawy o dostępie do nieodpłatnej pomocy
prawnej, zgłosił wicedziekan Sławomir Krześ.
Projekt został przyjęty jednogłośnie. Wszelkie
obligatoryjne uchwały, w tym dotyczące
udzielenia absolutorium ORA we Wrocławiu za
2014 r. zapadły także bez głosów sprzeciwu.

"Niestety, podobnie jak w ubiegłym roku, można
mieć zastrzeżenia do frekwencji. Na uprawnionych
do głosowania 919 osób na Zgromadzenie
przybyło 519. W moim przekonaniu stanowi to
podstawę do dyskusji nad zmianą § 10
Regulaminu Krajowego Zjazdu Adwokatury oraz
zgromadzeń izb adwokackich (Uchwała Nr 12 KZA
z dnia 20 listopada 2010 r. z późn. zm.), który
stanowi o obligatoryjnym uczestnictwie.
Zwiększenie stanu osobowego członków Palestry
winno spowodować zmianę sposobu myślenia. W
zgromadzeniach powinni brać udział
zainteresowani, którzy swoje uczestnictwo
traktują jako zaszczytny obowiązek, a nie jako
przymus, podlegający sankcjom dyscyplinarnym.
Wszelkiego rodzaju oblig prowadzi do odmiennego
rezultatu, tym bardziej, że dotyczy tak licznego
grona Palestry.”

adw. Andrzej Grabiński

Dziekan ORA we Wrocławiu 
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Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Bielsku-Białej 
Zgromadzenie sprawozdawcze izby bielsko-bialskiej odbyło się 17 czerwca. Podczas
spotkania adw. Stanisław Perucki, dziekan ORA w Bielsku-Białej oraz adw. Bartosz
Grohman, zastępca sekretarza NRA, wręczyli odznaki "Adwokatura Zasłużonym"
adwokatom Monice Tomiak oraz Janowi Jastrzębskiemu.

Zgromadzenie otworzył adw. Stanisław Perucki, dziekan. Wspomniał zmarłych adwokatów, których
pamięć uczczono minutą ciszy. Przypomniał też zgromadzonym, że izba w tym roku obchodzi
40-lecie swojego funkcjonowania.

Przewodniczącym Zgromadzenia został adw. Jerzy Stworzewicz. Sprawnie powołano Prezydium
Zgromadzenie i składy komisji mandatowej oraz wnioskowej. Przewodniczący Zgromadzenia powitał
gości: adw. Bartosza Grohmana, zastępcę sekretarza NRA – zarazem opiekuna Izby z ramienia
Prezydium NRA, oraz adw. Andrzeja Dzięcioła - członka NRA.

Pierwszym punktem obrad było wręczenie odznaczeń Adwokatura Zasłużonym adwokatom: Monice
Tomiak oraz Janowi Jastrzębskiemu. Adw. Grohman w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej
serdecznie pogratulował odznaczonym i życzył dalszych sukcesów w pracy samorządowej.

W sprawozdaniu adw. Stanisław Perucki przedstawił działania Rady, wskazał na pojawiające się
problemy: kwestię taksy adwokackiej, nieefektywnych relacji z Ministerstwem Sprawiedliwości oraz
na pogłębiającą się pauperyzację środowiska adwokackiego, spowodowaną radykalnym
zwiększeniem się liczby adwokatów, przy nie zwiększającej się liczbie spraw. Na jednego adwokata w
izbie bielsko-bialskiej przypadają zaledwie 22 sprawy rocznie, co powoduje, że wielu adwokatów nie
jest w stanie utrzymać się na rynku.

Dziekan wyraził swoje uznanie i podziękowanie dla aplikantów izby, biorących udział w
środowiskowym konkursie krasomówczym we Wrocławiu (apl. apl. Marek Jakubowski oraz Tomasz
Zomerlik), dziękując zarazem adw. Annie Zielińskiej za ich przygotowanie.

Następnie głos zabrał adw. Andrzej Herman skarbnik izby, który w bardzo skrupulatnym i
merytorycznym sprawozdaniu przedstawił szczegóły finansów izby, problemy i koszty a zarazem
wskazał na wyzwania dla samorządu w zakresie zwiększenia wydajności pracy, przy jednoczesnym
zmniejszaniu kosztów. Skarbnik szczegółowo omówił proponowane przez niego uchwały i uzasadnił
każdy punkt projektu. Nadwyżka w budżecie izby wyniosła  ponad 220.000 zł.

Kolejno sprawozdania przedstawili: adw. Tadeusz Kociszewski, prezes Sądu Dyscyplinarnego, który z
zadowoleniem powiedział, że w zeszłym roku zaledwie dwie sprawy trafiły do Sądu Dyscyplinarnego
izby oraz adw. Jan Jastrzębski – przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który zarekomendował przyjęcie
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sprawozdania i udzielenie Radzie absolutorium.

Gość Zgromadzenia adw. Bartosz Grohman pogratulował izbie zakupu nowego lokalu na działalność
statutową przy wykorzystaniu własnych środków, po czym szczegółowo zreferował bieżące prace
NRA oraz Prezydium, dokładnie opisując procedury tworzenia prawa w praktyce, ze wskazaniem jak
proceduje parlament. Opisał ostatnie stanowisko Prezydium NRA, domagające się od Ministra
Sprawiedliwości niezwłocznej i konstruktywnej debaty. Mówił też o braniu pod uwagę adwokackiej
akcji protestacyjnej, związanej z brakiem konstruktywnego dialogu pomiędzy Adwokaturą a resortem
sprawiedliwości. Przybliżył też plany działań NRA oraz Prezydium.

Adw. Stanisław Perucki, nawiązując do swojego sprawozdania, wskazał na konieczność apelu o
ograniczenie dostępu do zawodu adwokata, sytuacja materialna koleżanek i kolegów staje się
bowiem coraz bardziej krytyczna, na co on, jako dziekan, musi zwracać uwagę.

Adw. Bartosz Grohman zgodził się z spostrzeżeniami adw. Peruckiego i poprosił izbę o podjęcie
stosownej uchwały, tak aby unaocznić problemy i podjąć debatę o szerszym wydźwięku na forum
Naczelnej Rady Adwokackiej.
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Zgromadzenia Izby Adwokackiej w Wałbrzychu 
W Okręgowej Radzie Adwokackiej w Wałbrzychu, zrzeszającej adwokatów z okręgów
Sądów Okręgowych w Jeleniej Górze i Świdnicy, odbyło się 12 czerwca coroczne
Zwyczajne Zgromadzenie Izby.

Na wstępie minutą ciszy uczczono zmarłych adwokatów izby, adw. Grzegorza Janisławskiego -
wieloletniego dziekana izby i zasłużonego działacza Adwokatury Polskiej oraz adw. Irenę Łucję
Graunitz - znakomitego prawnika z Jeleniej Góry.

Dziekan Wojciech Biegański oraz odpowiedzialni członkowie Rady i pozostałych organów izby
zreferowali stan spraw bieżących związanych z funkcjonowanie Rady Adwokackiej i Sądu
Dyscyplinarnego. Następnie dyskutowano na temat sytuacji Adwokatury Polskiej. Adwokat Andrzej
Malicki, przedstawiciel Naczelnej Rady Adwokackiej, przedstawił informację o pracach NRA oraz
problemach, jakie stoją przed Adwokaturą.

Po dyskusji przyjęto uchwałę wyrażającą stanowczy sprzeciw wobec przenoszenia przez Skarb
Państwa na barki adwokatów publiczno-prawnego obowiązku zapewnienia obywatelom
gwarantowanego w Konstytucji RP równego dostępu do wymiaru sprawiedliwości, poprzez wieloletnie
zaniechanie prawodawcze, polegające na utrzymywaniu na niezmienionym poziomie, a w wielu
wypadkach obniżaniu, stawek wynagrodzeń określonych w Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości
z dnia 28 września 2002 roku w sprawie opłat za czynności adwokackie oraz ponoszenia przez Skarb
Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej z urzędu.
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Poparto działania NRA w sprawie aktualizacji stawek wynagrodzeń oraz zaapelowano do Rządu RP o
niezwłoczne dokonanie odpowiednich nowelizacji, zwracając uwagę, że zaniechanie właściwego
wynagradzania obrońców i pełnomocników z urzędu stanowi o braku poszanowania ochrony praw i
wolności obywatelskich przez organy władzy wykonawczej i ustawodawczej. Zobowiązano dziekana
izby do przesłania odpisu uchwały Prezydentowi RP, Prezydentowi Elektowi RP oraz Prezesowi Rady
Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej.

Z inicjatywy Wicedziekana Andrzeja Pawlikowskiego zgromadzeni podjęli również decyzję o
zadedykowaniu obchodów 40-lecia Izby Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu. Uroczyste obchody z tej
okazji połączone z poświęceniem ufundowanego sztandaru izby oraz Balem Adwokata zaplanowano
na dzień 3 października 2015 r. w Zamku Książ w Wałbrzychu.

(zobacz uchwały izby: w sprawie jubileuszu, uchwała z poparciem NRA)

adw. Bartosz Łuć
przewodniczący Komisji do spraw wizerunku

Zgromadzenie Kujawsko-Pomorskiej Izby
Adwokackiej w Toruniu - wyzwania, plany,
aspiracje
30 maja 2015 roku odbyło się sprawozdawcze Zgromadzenie Kujawsko-Pomorskiej Izby
Adwokackiej w Toruniu. Obrady odbyły się w Centrum Sztuki Współczesnej –
nowoczesnym budynku, który stylem znakomicie wpisał się w klimat tej części Torunia.

Dziekan ORA w Toruniu adw. Wiktor Indan-Pykno powitał gości: senatora RP Michała Wojtczaka,
posła Tomasza Lenza, przewodniczącego Rady Miasta Torunia Marcina Czyżniewskiego, Panią Prezes
Sądu Apelacyjnego w Gdańsku Annę Skupną, Dziekana Wydziału Prawa i Administracji UMK dra hab.
Tomasza Justyńskiego, Prezesa Sądu Okręgowego w Toruniu Jarosława Sobierajskiego, szefową
Prokuratury Okręgowej w Toruniu Wiesławę Zyman, skarbnika Okręgowej Rady Lekarskiej Sławomira
Józefowicza.

Licznie zgromadzeni adwokaci serdecznymi brawami powitali Panią Mecenas Mirosławę Pietkiewicz –
Skarbnika NRA, wieloletnią opiekunkę naszej Izby, adwokata Ryszarda Marcinkowskiego z ORA w
Łodzi, adw. Henryka Lipskiego z ORA w Gdańsku oraz radcę prawnego Ryszarda Wilmanowicza, v-ce
Dziekana OIRP w Toruniu.

Zaproszeni goście mówili o nowych wyzwaniach stojących przed adwokaturą, szczególnie tych
łączących się ze zmianami procedury karnej. Życzyli, by stojąca ante portas rewolucja umocniła
pozycję naszego zawodu, a kontradyktoryjny proces karny stał się gwarancją sprawiedliwych
wyroków. Goście akcentowali aktywność i prężność kujawsko-pomorskiej palestry, coraz
wyraźniejszą jej obecność w życiu Torunia. Współpraca z Wydziałem Prawa i Administracji UMK,
zwłaszcza w forum pracodawców doczekała się uhonorowania naszego dziekana srebrnym medalem
za zasługi dla WPiA. Wręczając to wyróżnienie dr hab. Tomasz Justyński, prof. UMK przypomniał, że
większość zebranych to absolwenci toruńskiej uczelni, a codzienna współpraca jest korzystna dla obu
stron.

Obrady Zgromadzenia pod przewodnictwem adw. Izabeli Beszczyńskiej-Kowalskiej przebiegły bardzo
sprawnie.
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Doroczne spotkanie stało się okazją do wyróżnienia koleżanek i kolegów poświęcających swój czas
na sprawy publiczne i samorządowe. Adw. Izabela Beszczyńska-Kowalska została doceniona za
aktywność w organizacji „Europejskiego Dnia Prawnika”, adw. Weronika Król-Dybowska, adw. Jacek
Krężelewski, adw. Piotr Domański – za inicjatywy prezentujące pozytywny wizerunek palestry w
mediach, a adw. Stanisław Chodkowski – za czas poświęcony potrzebującym pomocy w ramach
Tygodnia Pomocy Ofiarom Przestępstw. Znakomita tenisistka stołowa adw. Aleksandra Chołub
nagrodzona została za wytrwałe zachęcanie, i to z sukcesami, do aktywności fizycznej.

Dyplomy uznania za udział w akcji „Szlachetna paczka” otrzymali aplikanci adwokaccy: Anna
Ruczyńska, Karol Kampert, Jakub Witkowski i Michał Tusch.

Najwyższe wyróżnienie Izby „Złota papuga” trafiło w najbardziej godne ręce. Kilkuminutowe standing
ovation dla laureatki – adw. Marii Orfin w uznaniu za wieloletnią, ciężką pracę jako kierownika
szkolenia aplikantów – stanowiła najlepszą recenzję trafności tego wyboru.

Zarówno w sprawozdaniach dziekana ORA, prezesa Sądu Dyscyplinarnego i przewodniczącego
Komisji Rewizyjnej jak i w dyskusjach nad nimi podkreślano konieczność reagowania środowiska na
nowe potrzeby społeczne, na nowe wyzwania. Akcentowano konieczność systematycznych szkoleń,
dbania o wizerunek palestry i współpracy z władzami miasta, jak choćby przy pracach w zabytkowej
kamienicy, w której mieści się ORA w Toruniu.

Zgromadzenie przekonuje, że Kujawsko-Pomorska Izba Adwokacka zna i rozumie stojące przed
środowiskiem problemy. Widać determinację, by z nimi się mierzyć – działać w oparciu o chlubną
tradycję, ale używając nowoczesnych narzędzi. Trafne wydaje się spostrzeżenie, że adwokatura
powinna być taka jak miejsce, w którym obrady trwały: osadzona w tradycji, czerpiąca z niej siłę, ale
dostosowana do wszystkich wymogów współczesności.

adw. Ewa Wielińska 

Serial „Obrońcy” na YouTube
Serial „Obrońcy”, którego współproducentem jest Naczelna Rada Adwokacka, emitowany
wiosną tego roku w regionalnych oddziałach TVP, można teraz oglądać w Internecie.

Wszystkie dziewięć odcinków można zobaczyć na stornie YouTube na kanale NRA:
https://www.youtube.com/channel/UCnhl-3QG96jSWwqIa4e-rVw

Serial ma charakter reportażowo-dokumentalny i pokazuje pracę adwokatów. Każdy odcinek
poświęcony jest konkretnemu problemowi m.in. ustaleniu ojcostwa, odszkodowaniu za niesłuszne
tymczasowe aresztowanie, obronie koniecznej, obronie przed stalkingiem. Opierając się na
sprawach, które już zostały prawomocnie zamknięte, adwokaci mówią o swojej pracy – z
zachowaniem w tajemnicy personaliów klientów.

Program powstał przy współfinansowaniu i pod merytorycznym nadzorem Naczelnej Rady
Adwokackiej. Koordynatorem projektu z ramienia Komisji Wizerunku Zewnętrznego i Ochrony
Prawnej NRA był adw. Marek Mikołajczyk.
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Polsko-ukraińskie szkolenie adwokatów w Kijowie i
Odessie
Adwokaci, chcący poszerzyć swoją wiedzę o wiadomości z zakresu wykonywania tego
zawodu na Ukrainie oraz funkcjonowania ukraińskich organów wymiaru sprawiedliwości,
mogą wziąć udział w „II Polsko–Ukraińskim Szkoleniu Adwokatów”, które odbędzie się w
dniach od 28 czerwca do 7 lipca 2015 roku w Kijowie i Odessie. Zapraszają na nie
koordynatorzy Naczelnej Rady Adwokackiej ds. Współpracy z Adwokaturą Ukraińską.

W czasie szkolenia adwokaci z Polski będą mieli możliwość poznania zasad funkcjonowania
Adwokatury Ukraińskiej i struktury samorządu adwokackiego na Ukrainie, a także sądownictwa
ukraińskiego. Uczestnicy szkolenia odbędą staże w kancelariach adwokackich w Kijowie, gdzie
zapoznają się ze sposobem wykonywania zawodu adwokata na Ukrainie. W dniu 4 lipca adwokaci z
Polski wezmą udział w „II Międzynarodowym Forum – Szlaki Rozwoju Adwokatury Ukraińskiej w Unii
Europejskiej”, organizowanym przez Radę Adwokatów miasta Kijowa. Uczestnicy szkolenia odwiedzą
też Odessę, skąd wrócą bezpośrednio do Polski.

Szkolenie jest elementem długofalowej współpracy, będącej wynikiem zawartej pomiędzy
Adwokaturą Polską i Adwokaturą Ukraińską umowy współpracy. Uczestnictwo w szkoleniu pozwoli
nawiązać szereg kontaktów, które w przyszłości mogą stać się źródłem wielu ciekawych inicjatyw.

Koszty udziału w szkoleniu pokrywają jego uczestnicy.

(zobacz program szkolenia)

Osoby zainteresowane udziałem proszone są o przesyłanie wypełnionych formularzy
zgłoszeniowych na adres e-mail: j.szczepaniak@dsj-legal.pl do dnia 17 czerwca 2015 r .
pobierz: Formularz zgłoszeniowy

Wszelkich informacji udziela adw. Jarosław Szczepaniak – tel. 602124337; e-mail: j.szczepaniak@dsj-
legal.pl 

Prawnicy dla gospodarki - Kongres w Poznaniu
Trzeci Kongres Prawników Wielkopolski poświęcony był gospodarce. Odbył się 15 czerwca
w Poznaniu. Naczelną Radę Adwokacką reprezentował jej prezes adw. Andrzej Zwara. 

Kongres miał na celu analizę przepisów z różnych dziedzin prawa pod kątem przyczyniania się i
ograniczania rozwoju gospodarczego. Analizowano również aktualne projekty aktów prawnych,
dotyczących gospodarki. Na koniec przedstawiono postulaty zmian przepisów z różnych dziedzin
prawa, aby były one bardziej przyjazne dla gospodarki i przedsiębiorców.

Kongres współorganizowały wszystkie prawnicze grupy zawodowe: adwokaci, komornicy, notariusze,
prokuratorzy, radcowie prawni oraz sędziowie sądów powszechnych i administracyjnych. Do udziału
w Kongresie zaproszeni zostali również pracownicy naukowi Wydziału Prawa i Administracji
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Kongres poprzedziły prace w pięciu zespołach merytorycznych, które rozpoczęły się w połowie marca
2015 roku. Skupiały się one na: likwidacji prawnych barier rozwoju przedsiębiorczości, prawie
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karnym, prawie egzekucyjnym, upadłościowym i naprawczym, alternatywnych metodach
rozstrzygania sporów, prawie podatkowym.

Wyniki prac tych zespołów zostały przedstawione w trakcie Kongresu. Efektem jest uchwała
Kongresu, w której prawnicy zaznaczają, że prawo powinno być przede wszystkim instrumentem
sprzyjającym rozwojowi gospodarczemu i pełnić służebną funkcję w zakresie wspomagania rozwoju
przedsiębiorczości. W skład Rady Programowej Kongresu, która rekomendowała uchwałę, wszedł
między innymi adw. Maciej Gutowski, dziekan poznańskiejizby adwokackiej. Częścią składową
uchwały końcowej są sprawozdania z prac poszczególnych zespołów merytorycznych.

(zobacz uchwałę i sprawozdania z pracy zespołów)
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Posiedzenie Rady IBA w Pradze
Posiedzenie Rady IBA (International Bar Association) oraz Komisji ds. Stowarzyszeń
Prawniczych (Bar Issues Commission) odbyły się w dniach 22 i 23 maja br. w Pradze.

Podczas spotkania mówiono o Wytycznych IBA dot. międzynarodowej wymiany informacji
dyscyplinarnych. Pracuje nad nimi grupa, której celem jest wypracowanie standardów
międzynarodowego pzekazywania informacji dotyczących prawników, co do których toczy się
postępowanie dyscyplinarne w danej jurysdykcji. Obecnie przygotowano i poddano pod dyskusję
ostateczny projekt wytycznych, który skupia się przede wszystkim na wymianie informacji dotycząch
przesłuchań czy postępowań, które doprowadziły do poczynienia konkretnych ustaleń faktycznych.

Drugi projekt ma na celu wspieranie krajowych stowarzyszeń prawniczych w rozpowszechnianiu i
uświadamianiu znaczenia wytycznych ONZ dot. biznesu i praw człowieka, obecnie trwają prace nad
projektem dokumentu, który zostanie przedstawiony i poddany pod głosowanie na corocznej
konferencji IBA w Wiedniu w październiku tego roku.

Podczas posiedzenia Komisji wyłoniono też nominowanych do dwóch nagród, które zostaną
przyznane podczas konferencji IBA w Wiedniu.

(czytaj sprawozdanie z posiedzenia IBA)

R. pr. Chróścik: współpraca lepsza niż wyścig
Teraz jest najwłaściwsza pora na wzajemne wsparcie i współpracę między samorządami
adwokackim i i radców prawnych, na szczeblu krajowym i poszczególnych izb - przekonuje
r.pr. Włodzimierz Chróścik, dziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych w Warszawie. Jego
felieton opublikowała wczorajsza Rzeczpospolita Rzecz o prawie.

R.pr. Chróścik podkreśla, że władzom adwokatury należą się słowa uznania za memorandum do
ministra sprawiedliwości, w którym Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej po raz kolejny zwraca
uwagę na pilną konieczność podjęcia dialogu społecznego ze środowiskiem adwokackim.

Dziekan warszawskiej izby radców podkreśla też, że chciałby, by podobne inicjatywy podejmowane
były wspólnie z samorządem radcowskim, ponieważ "razem jesteśmy silniejsi". Jego zdaniem,
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postulaty zgłaszane przez adwokaturę dotyczą także radców prawnych. Przekonuje, że na tym polu
adwokaci i radcy prawni nie są dla siebie konkurencją i mogą okazywać sobie wsparcie.

(przeczytaj felieton r.pr. Chróścika)

Konkurs krasomówczy we Wrocławiu
Wrocław gościł 14 czerwca uczestników Środowiskowego Konkursu Krasomówczego.
Stawili się laureaci dwóch pierwszych miejsc z Izbowych Konkursów Krasomówczych
odbytych w bieżącym roku w izbach: bielsko-bialskiej, katowickiej, opolskiej, wałbrzyskiej
i wrocławskiej. 

W jury zasiedli dziekani i wicedziekani tych izb: adw. Andrzej Grabiński – Wrocław, adw. Andrzej
Pawlikowski – Wałbrzych, adw. Jerzy Pinior – Katowice, adw. Seweryn Plebanek – Opole i adw.
Krzysztof Stec – Bielsko-Biała.

Konkurs przeprowadzono w sali wykładowej w budynku Okręgowej Rady Adwokackiej. Gości
przywitała adw. Anna Ślęzak, organizująca konkursy krasomówcze z upoważnienia ORA we
Wrocławiu. Wśród gości byli adw. Anna Zielińska, która uczy retoryki aplikantów adwokackich w izbie
bielsko-bialskiej i patron jednej z uczestniczek konkursu, apl. adw. Ireny Malinowskiej - adw. Marian
Jagielski, wicedziekan ORA w Opolu.

Tradycją konkursów jest rozpoczynanie ich mową wzorcową, wygłoszoną przez jednego z adwokatów
- świetnych mówców. W tym roku zadania tego podjął się kierownik Szkolenia Aplikantów
Adwokackich Izby Wrocławskiej – adw. dr Tomasz Razowski. Obrona oparta była o przypadek lekarki
oskarżonej o narażenie pacjenta na niebezpieczeństwo utraty życia wobec niewłaściwej diagnozy i
braku skierowania na leczenie szpitalne. Jasny wywód prowadził do wniosku o uniewinnienie.
Przemówienia wysłuchano z uwagą i nagrodzono hucznymi brawami.

Konkurs prowadzili aplikanci adwokaccy III –go roku aplikacji: Katarzyna Grzybowska i Paweł
Stachurski. Autorami kazusów byli adw. Anna Ślęzak – z prawa cywilnego, adw. Jadwiga
Banaszewska i adw. Jacek Szymański – z prawa karnego.

Jako pierwsza para w kazusie nr 1 z prawa cywilnego, dotyczącym nabycia prawa własności
nieruchomości w drodze zasiedzenia, zaprezentowali się apl. adw. Tomasz Zonerlik z izby bielsko-
bialskiej, jako pełnomocnik wnioskodawczyni i apl. adw. Marta Michno z izby wałbrzyskiej – jako
pełnomocnik uczestnika postępowania. Druga para wygłaszała przemówienia w oparciu o kazus nr 1
z prawa karnego, dotyczący podłożenia materiałów wybuchowych w garażu domu, w którym również
zlokalizowana była restauracja. W roli pełnomocnika oskarżyciela posiłkowego wystąpiła apl. adw.
Aleksandra Kobierska z izby wrocławskiej a w roli obrońcy apl. adw. Mariusz Gierus z izby
wałbrzyskiej. 

W kazusie nr 2 z prawa karnego, dotyczącym napadu na bank wystąpiła trzecia para w składzie apl.
adw. Irena Malinowska z izby opolskiej – pełnomocnik oskarżyciela posiłkowego i apl. adw. Marcin
Duda z izby katowickiej – obrońca.

W kolejnym kazusie nr 2 z prawa cywilnego apl. adw. Marek Jakubowski z izby bielskiej podjął się
wystąpienia w charakterze pełnomocnika powoda a apl. adw. Marianna Rosińska – pełnomocnika
pozwanego. Kazus dotyczył roszczenia o zawarcie umowy przyrzeczonej przez spadkobierców strony
umowy przedwstępnej.
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W finale para piąta wygłosiła przemówienia w oparciu o kazus nr 3 z prawa karnego, który dotyczył
tragicznego w skutkach incydentu, jaki miał miejsce na wakacyjnej dyskotece. Pełnomocnikiem
oskarżyciela posiłkowego była apl. adw. Anna Supeł z izby wrocławskiej, a obrońcą apl. adw. Łukasz
Jaworski z izby katowickiej.

Przed ogłoszeniem wyników przewodniczący jury, adw. Andrzej Grabiński pogratulował wszystkim
uczestnikom i zaznaczył, że poziom wystąpień był wysoki i wyrównany, co utrudniało decyzję o
nagrodach. Okręgowa Rada Adwokacka we Wrocławiu uchwaliła ufundowanie nagród pieniężnych w
wysokości 3 000 zł na zajecie I-go miejsca, 2 000 zł za II-gie miejsce i 1 000 zł za III-cie miejsce. Jury,
prócz tych nagród, przyznało dwa wyróżnienia.

Wyróżniania otrzymali apl. adw. Tomasz Zonerlik z izby bielskiej i apl. adw. Marcin Duda z izby
katowickiej. Nagrodę za zajęcie III-go miejsca otrzymał apl. adw. Marek Jakubowski z izby bielskiej,
za zajęcie II-go miejsca apl. adw. Irena Malinowska z izby opolskiej a zwycięzcą została apl. adw.
Anna Supeł z izby wrocławskiej.

Można stwierdzić, że drużynowo wygrali aplikanci z bielskiej izby adwokackkiej, której obaj
przedstawiciele zdobyli punktowane miejsca.

adw. Anna Ślęzak

"Mam talent" warszawskich aplikantów
Aplikanci adwokaccy izby warszawskiej
wystąpili podczas II Koncertu Talentów 11
czerwca. Druga edycja aplikanckiego „Mam
Talent” cieszyła się sporą popularnością –
przybyło ok 100 gości.

Spotkanie zorganizowała Komisja Kultury Sportu i
Turystyki Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie. Koncert odbył się w Sali im. H.
Krajewskiego.

Wśród słuchaczy byli adw. Paweł Rybiński, dziekan
izby adwokackiej w Warszawie, adw. Andrzej
Orliński, wicedziekan, adw. Włodzimierz Barański,
wicedziekan oraz adw. Anna Borkowska, kierownik
szkolenia aplikantów.

Goście mieli okazję wysłuchać kilkunastu utworów
w wykonaniu utalentowanych aplikantów, spośród
których wielu skończyło szkoły muzyczne. Nie
obyło się też bez wspólnych śpiewów. Podczas
Koncertu można było również zobaczyć pokaz
taneczny w wykonaniu aplikantów.

Udział wzięli (w kolejności wchodzenia na scenę):
apl. adw. Monika Wiśniewska, która rozpoczęła
koncert od utworu „Walc Embarras” Ireny Santor,
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następnie na scenie pojawiła się apl. adw.
Dominika Tomaszewska, aby wykonać „Kaziu,
zakochaj się” z repertuaru Kabaretu Starszych
Panów oraz „Wariatka Tańczy” Maryli Rodowicz,
apl. adw. Anna Stafiej zaśpiewała „Szukaj Mnie” –
Edyty Gepert oraz „Sway” Deana Martina, apl.
adw. Tuan Pham rozgrzał publiczność swoją
interpretacją “I’ve got you under my skin” Franka
Sinatry, “Crazy Little Thing Called Love” Queen
oraz „Feeling Good” Michaela Bubble.

Następnie na scenie pojawiła się apl. adw. Marta
Pisarska, najpiękniejszy sopran w naszej izbie,
która zaśpiewała „O Panu Tralalińskim” oraz
„Polubiła ja”, apl. adw. Krzysztof Grabowski wraz z
partnerką Moniką Wach zatańczyli jive’a do
utworu „Let’s Twist Again" – Chubby’ego
Checker’a, który zaśpiewała apl. adw. Anna
Stafiej. Nie zawiódł apl. adw. Mikołaj Orzechowski,
który po mistrzowsku wykonał „Ty albo żadna”
oraz „Kołysankę” Aloszy Awdiejewa, adw.
Katarzyna Majer–Gębska zaśpiewała „Stand by
Me” – Bena E. Kinga oraz „Every breath you take”
– The Police. Na scenie pojawił się także apl. adw.
Maciej Jamiołkowski, który zachwycił wszystkich
kompozycją własną – „Guitar Warrior" wykonaną
na gitarze elektrycznej. Koncert zamykali apl.
adw. Aleksander Szulc wraz z Michałem Stępniem,
którzy zaprezentowali własną interpretację
„Tainted Love” Soft Call oraz dobrze wszystkim
znane z Hobbita „I See Fire” Eda Sheerana.

Piosenkę finałową „Sing It Back” z repertuaru
zespołu Moloko wykonali adw. Katarzyna Majer-
Gębska, apl. adw. Maciej Jamiołkowski i Michał
Stępień. Na bis dołączyli do nich wszyscy
wykonawcy.

Wykonawcom towarzyszył pianista Jakub Kitowski.
Dźwięk i oświetlenie zapewniło Studio Baza.
Zdjęcia wykonał Tomasz Rutkowski.

Wielkie podziękowania należą się prowadzącym:
apl. adw. Marcie Wyszyńskiej, także za
zorganizowanie wydarzenia i oprawę artystyczną,
oraz apl. adw. Robertowi Bednarczykowi za styl
konferansjerki.

Upominki dla wykonawców ufundowała Ad
Exemplum - Szkoła Prawa Procesowego Agaty
Rewerskiej, na lampkę wina po koncercie zapewnił
sklep TENTUA Świat Wina i Alkoholi z Wilanowa
dzięki wspraciu apl. adw. Tomasza Wilińskiego
oraz jego żony.
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adw. Monika Rajska – Przewodnicząca Komisji
Kultury Sportu i Turystyki Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie

Zdjęcia Tomasz Rutkowski
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Książka nt. oceny wartości dowodowej zeznań
świadków

Ukazała się praca zbiorowa pod redakcją
naukową adwokata Bartosza
Wojciechowskiego, pt. „Psychologiczne
uwarunkowania i ocena wartości dowodowej
zeznań świadków”.

Książka składa się z siedmiu rozdziałów,
noszących tytuły: Znaczenie procesowe opinii
psychologicznej w sprawach zeznań świadków,
Psychologiczne uwarunkowania podatności na
sugestię, Świadek pokrzywdzony czy świadek
krzywdzący? Terapia zorientowana na wypartą
pamięć, Jak prawidłowo oceniać szczerość
zeznań? czynniki wpływające na trafność Opartej
na Kryteriach Analizy treści (cBcA), Analiza zeznań
świadków dorosłych z zastosowaniem metody
Scientific Content Analysis (ScAN), Rola ekspresji
mimicznej w ocenie prawdziwości wypowiedzi,
Reguły sędziowskiej oceny wiarygodności zeznań
świadków. 

"Już sam tytuł budzi nadzieję, że publikacja
obejmowała będzie szeroko pojętą problematykę
psychologii zeznań świadków oraz że stanowiła
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będzie kompendium wiedzy o najważniejszych
zagadnieniach z tej dziedziny. W mojej ocenie
publikacja stanowi udaną próbę szerokiej
prezentacji i dociekliwej analizy tego
intrygującego i złożonego zagadnienia. Zakres tej
pracy i zawarte w niej treści sprawiają, że jest to
wyjątkowo bogate źródło wiedzy czytelnie
uporządkowanej, dotyczącej wszystkich istotnych
aspektów uwarunkowań i wartości dowodowej
zeznań świadków". - czytamy w recenzji prof. dr
hab. Beata Pastwa-Wojciechowska z Instytutu
Psychologii Uniwersytetu Gdańskiego.

Książkę można kupić za pośrednictwem strony
Księgarnia internetowa

Kronika Prac Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

12 czerwca, odbyło się Zwyczajne Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Wałbrzychu, zrzeszającej
adwokatów z okręgów Sądów Okręgowych w Jeleniej Górze i Świdnicy. Adw. Andrzej Malicki,
przedstawiciel Naczelnej Rady Adwokackiej, przedstawił informację o pracach NRA oraz problemach,
jakie stoją przed Adwokaturą (czytaj relację)

12 czerwca, w ramach realizacji projektu Komisji Edukacji Prawnej NRA adw. Bartosz Grohman,
zastępca sekretarza NRA, poprowadził dwie lekcje prawa dla uczniów z klasy II a, w Szkole
Podstawowej im. Ppłk. Stanisława Królickiego w Izabelinie. Jest to najmłodsza grupa dzieci, z którą w
ramach projektu edukacyjnego NRA prowadzono zajęcia. (czytaj relację)

13 czerwca odbyło się Zwyczajne Zgromadzenie Szczecińskiej Izby Adwokackiej, wziął w niej udział
adw. Zenon Marciniak. (czytaj relację)

13 czerwca, odbyła się konferencja „Nowy proces karny – sprawiedliwość dla wszystkich?” Komisji
Praw Człowieka przy NRA. Wziął w niej udział m.in. adw. Ziemisław Gintowt, reprezentujący prezesa
NRA.

13 czerwca odbyło się Zgromadzenie Izby Wrocławskiej. Podczas spotkania adw. Rafał Dębowski,
sekretarz NRA, wręczył "Medal dla Obrońcy Praw Człowieka - Adwokatura Polska" adw. Henrykowi
Rossie.(czytaj relację)

14 czerwca, odbyło się Zgromadzenie warszawskiej izby adwokackiej. Ustalono m.in. wysokość
składki oraz omawiano szczegóły kampanii promującej zawód adwokata. W Zgromadzeniu wzięli
udział m.in. adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, adw. Bartosz
Grohman, zastępca sekretarza NRA. (czytaj relację)

15 czerwca, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, wziął udział w Trzecim Kongresie Prawników
Wielkopolski, poświęconym gospodarce, w Poznaniu (czytaj relację)

15 czerwca, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, reprezentował Naczelną Radę Adwokacką
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podczas ślubowania radców prawnych w Warszawie.

15 czerwca, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, wziął udział w uroczystości 25-lecia Helsińskiej
Fundacji Praw Człowieka. Uroczystość uświetnił wykład prof. Timothy"ego Gartona Asha oraz koncert
zespołu Vołosi.

16 czerwca, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, spotkał się z Prezydentem Elektem Andrzejem Dudą.
Podczas wizyty Prezydent Duda zainteresowany był problemami poruszonymi przez Naczelną Radę
Adwokacką w memorandum, jakie NRA wystosowała do ministra sprawiedliwości Borysa Budki.
Szczególnie interesowało go zagadnienie dotyczące przywrócenia w projekcie ustawy o Trybunale
Konstytucyjnym prawa do wskazywania kandydatów na sędziów TK przez organizacje i instytucje
prawnicze.

16 czerwca, adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, wziął udział w uroczystości 15-lecia IPN-u na Zamku
Królewskim w Warszawie.

17 czerwca rozpoczął się XXV Ogólnopolski Rejs Adwokatów im. adw. Marii Budzanowskiej,
organizowany przez Dziekana adw. Andrzeja Kozielskiego i Okręgową Radę Adwokacką w Olsztynie.
Bierze w nim udział m.in. adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik
NRA, adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny, adw. Jerzy Glanc wiceprezes NRA, adw. Anisa
Gnacikowska, członek NRA, adw. Jerzy Zięba, członek Prezydium NRA.

17 czerwca odbyło się Zgromadzenie sprawozdawcze Izby Bielsko-Bialskiej. Podczas spotkania adw.
Stanisław Perucki, dziekan ORA w Bielsku-Białej oraz adw. Bartosz Grohman, zastępca sekretarza
NRA, wręczyli odznaki "Adwokatura Zasłużonym" adwokatom Monice Tomiak oraz Janowi
Jastrzębskiemu.(czytaj relację)

18 czerwca, adw. dr Adam Redzik, zastępca redaktora naczelnego „Palestry”, reprezentował
Naczelną Radę Adwokacką na uroczystości otwarcia siedziby Ośrodka Szkolenia Ustawicznego i
Współpracy Międzynarodowej w Lublinie.

Ponadto odbyły się Zgromadzenia izb: 13 czerwca w Radomiu, gdzie Naczelną Radę Adwokacką
reprezentowała adw. Anisa Gnacikowska, członek NRA; 16 czerwca w Siedlcach - adw. Ziemisław
Gintowt; 13 czerwca w Płocku - adw. Ewa Krasowska, rzecznik dycyplinarny NRA, 13 czerwca w
Gdańsku - adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRa oraz adw. Jacek Trela,
wiceprezes NRA; 13 czerwca w Rzeszowie - adw. Jerzy Zięba. 
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